
料金後納

ゆうメール

備前商工会議所・東備青色申告会備前支部
備前市東片上230　TEL︵0869︶64 ⊖ 2885

　拝啓　平素は備前商工会議所・東備青色申告会の運営にご理解ご協力頂き、厚く御礼申しあげます。
さて、国の指導により、商工会議所では記帳・税務・金融の支援に加え、経営計画の作成など売上向
上をはかるための支援にも注力していくことになりました。また、複雑化する所得税・消費税のあり
方を考慮し、平成29年分の決算申告相談から「税理士中心による支援体制」に変更し、税理士と会
議所職員の連携により、決算申告支援を行っております。ご理解を賜りますよう、お願い致します。
	 敬具　

◆ 決算申告相談手数料

所得税申告相談
基本相談手数料（決算書１通・申告書１通）

４，０００円

上記以外に決算書が１通増えると別途1,000円、申告書（家族分など）が１通増えると別途1,000円

消費税申告がある方は別途、簡易課税 2,000円、本則課税 4,000円の手数料となります。

お支払いされた手数料はすべて 必要経費（支払手数料等）で処理頂けます。

裏面をご覧ください。　 会計ソフト個別相談会・申告個別相談会のご案内です

令和２年分 決算･確定申告個別相談会のご案内

「税理士中心による」
 決算・確定申告個別相談会の実施について

新型コロナウイルス感染防止の対応について
　当相談会は、完全予約制により、会場は最小限の人数に制限しております。税理士と会議所
職員はマスクの着用、検温、消毒の上で対応いたします。相談者の方との間隔を空けて、飛沫
感染予防の衝立も設置しております。
　相談者の方にはマスクの着用と検温、消毒にご協力をお願いいたします。当日発熱等体調の
すぐれない方はご出席をご遠慮ください。


